
COMUNE DI BUGGIANO
(Provincia di Pistoia)

Settore Servizi alla Persona
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

 N. 29/ R6 del 05/04/2017

Oggetto: EROGAZIONE DI BUONI SERVIZIO ED ESENZIONE AI RAGAZZI RESIDENTI 
NEL  COMUNE  DI  BUGGIANO  CHE  FREQUENTANO  I  CENTRI  ESTIVI 
REALIZZATI DALLA COOP S.E.L.VA.

L’anno duemiladiciassette addì cinque  del mese di  aprile, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto  l'art.  11  del  Regolamento  Comunale  degli  uffici  e  dei  servizi,  approvato  con 
deliberazione G.M. n. 26 del 20.02.2001 e successive modificazioni;

Vista la deliberazione G.C. n. 88 del 10/07/2015 con la quale vengono attribuite ai settori le 
linee funzionali, ai sensi dell'art. 12, comma 3, del citato Regolamento Comunale;

Visto il Decreto del Sindaco n. 179 del 29/12/2016, con il quale viene attribuita all'Istruttore 
direttivo Paola Michelotti la responsabilità del Settore Servizi alla Persona, nonché l'esercizio delle 
funzioni dirigenziali di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000, fra le quali l'assunzione di impegni di 
spesa;

Considerato che con medesimo Decreto Sindacale n. 179 del 29/12/2016, viene stabilito al 
punto -4.-  quanto segue: “di nominare  il  Responsabile  del Settore Economico Finanziario  Rag. 
Carlo  Cappelli  quale  sostituto,  in  caso  di  assenza  o  impedimento  di  cui  agli  artt.  18 e  19  del 
Regolamento comunale degli uffici e dei servizi", del Responsabile del Settore titolare;

Ritenuto che il presente atto rientri nelle casistiche di cui al punto precedente;

Vista la delibera G.C. n. 13 del 14/2/2017 “Erogazione buoni servizio alle famiglie per la 
frequenza dei propri figli alle attivita' estive 2017” con la quale sono state indicate le linee guida per 
il  responsabile  del  Settore  Servizi  alla  Persona ai  fini  della  attivazione  di  interventi  finalizzati 
all'agevolazione delle rette delle famiglie per la frequenza dei figli alle attività estive prescelte;

Vista  la  Determina  n.  19  del  16/2/2017  relativa  all'approvazione  dell'Avviso  per 
manifestazione di interesse al fine dell’individuazione di cooperative sociali di tipo “A” od altri 
soggetti  NO  PROFIT  appartenenti  al  c.d.  “Terzo  settore”  disponibili  a  convenzionarsi  con  il 
Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi del  D.P.R.  28 Dicembre  2000,  n.  445,  del D.Lgs.  7 marzo 2005 n.  82 e  
ss.mm.ii., il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Pag. 1/4



Comune per l'erogazione di buoni servizio alle famiglie per la frequenza dei loro figli alle attività 
estive  e  all'approvazione  dell'Avviso  pubblico,  finalizzato  ad   individuare  le  famiglie  a  cui 
riconoscere il suddetto "Buono servizio";

Considerato  che  ha  manifestato  il  proprio  interesse  a  convenzionarsi  esclusivamente  la 
Cooperativa  S.E.L.VA.,  la  quale  ha  presentato  un  progetto  rispondente  ai  requisiti  previsti 
nell'avviso;

Visto il Bilancio di Pluriennale di Previsione 2016-2018, annualità 2017, redatto ai sensi del 
D.Lgs 118/2011, approvato con deliberazione C.C. n. 37 del 29/06/2016;

Visto l'art.163 commi 1 e 3 del D.Lgs n.267/2000 in merito all'esercizio provvisorio;

Visto la legge 7/08/1990 n° 241;

Visto il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale ed i vigenti Regolamenti Comunali di contabilità e sui contratti;

Visto  l’art.  147-bis,  comma  1,  del  T.U.  sugli  EE.LL.,  approvato  con  D.Lgs.  267  del 
18/08/2000 – introdotto dall’art. 3, comma 1, lettera d) del D.L. 10/10/2012 n. 174 convertito con 
modificazioni  nella  L.  7/12/2012 n.  213 -  con riguardo al  controllo  preventivo  sulla  regolarità 
amministrativa  e  contabile,  da  esprimersi  obbligatoriamente  dal  Responsabile  del  servizio, 
attraverso apposito parere;

Visto  l’art.  9,  comma  3,  del  Regolamento  comunale  sui  controlli  interni  approvato  con 
delibera C.C. n° 3 del 31.01.2013;

Dato atto che, a norma dell’art. 8 della legge n. 241/1990, il responsabile del procedimento è 
il Sig. Carlo Cappelli e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono (N. 0572 
317153) o email: economato@comune.buggiano.pt.it;

Dato atto che non sussistono a proprio carico e che non sono state segnalate da parte del 
responsabile del procedimento, nè dagli istruttori della pratica in questione, situazione di conflitto di 
interesse  con  i  destinatari  del  provvedimento  ai  sensi  degli  articoli  6  e  7  del  Codice  di 
comportamento del Comune di Buggiano approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 11 
del 30.01.2014 e dell'articolo 7 del D.P.R. n. 62/2013;

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono richiamate e approvate:

• di prendere atto che alla manifestazione di interesse a convenzionarsi con il Comune per 
l'erogazione di buoni servizio alle famiglie residenti,  i  cui figli  minori  frequenteranno le 
attività  estive,  a  partecipato  nei  termini  previsti  e  con  le  caratteristiche  richieste  la 
Cooperativa S.E.L.VA.;

• di assumere impegno di spesa relativo all'erogazione di Buoni Servizio per i centri estivi;
Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi del  D.P.R.  28 Dicembre  2000,  n.  445,  del D.Lgs.  7 marzo 2005 n.  82 e  
ss.mm.ii., il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Pag. 2/4



• di assumere impegno di spesa relativo all'erogazione di agevolazioni sociali;

• di  assumere  impegno  di  spesa  relativo  alla  disponibilità  di  buoni  servizio  fino  ad  un 
massimo  di  €  500,00  destinati  alla  frequenza  alle  attività  estive  dei  bambini  bielorussi 
ospitati durante il periodo estivo dall'Associazione Paka.

FORNITORE

1 - RAGIONE SOCIALE: SELVA COOPERATIVA SOCIALE A R.L. ONLUS

SEDE LEGALE / FISCALE: Via Giusti, 9-11 - 51011 BUGGIANO (PT)

Codice Fiscale / P.IVA: 01609750474

Modalità di Pagamento : Bonifico

DESCRIZIONE FORNITURA / SERVIZIO: Concessione buoni servizio e agevolazioni sociali 
per la frequenza ai centri estivi 2017.   

RIFERIMENTI CONTABILI

N. Importo Codice di Bilancio Ex Capitolo Ragione Sociale
1 9.000,00 04.06-1.04.02.02.999 807-3 SELVA  COOPERATIVA 

SOCIALE A R.L. ONLUS
2 500,00 04.06-1.04.02.02.999 807-3 SELVA  COOPERATIVA 

SOCIALE A R.L. ONLUS
3 6.000,00 12.05-1.04.02.02.999 1270-2 SELVA  COOPERATIVA 

SOCIALE A R.L. ONLUS

La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al responsabile 
del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di 
cui all'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta 
attestazione.

Di dare atto  che,  ai  sensi  del  comma 8 dell'art.183 del  D.Lgs.  n.  267/2000 e s.m.i.  ,  il  
programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in 
materia di “pareggio di bilancio”,  introdotte dai commi 707 e seguenti  dell'art.  1 della legge n.  
208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016).

E’ dato atto che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio del 
parere favorevole di regolarità e correttezza giuridico-amministrativa del medesimo, ai sensi delle 
normative richiamate in narrativa.

Ai sensi  di  quanto disposto dall'articolo  37 del D.Lgs n.  33 del 14.03.2013, la  presente 
determinazione sarà pubblicata nell'Albo Pretorio del Comune e nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” del sito web del Comune di Buggiano.

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi del  D.P.R.  28 Dicembre  2000,  n.  445,  del D.Lgs.  7 marzo 2005 n.  82 e  
ss.mm.ii., il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Pag. 3/4



Buggiano, 05/04/2017

Il responsabile di Settore
 CAPPELLI CARLO

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi del  D.P.R.  28 Dicembre  2000,  n.  445,  del D.Lgs.  7 marzo 2005 n.  82 e  
ss.mm.ii., il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Pag. 4/4


	 N. 29/ R6 del 05/04/2017
	1 - RAGIONE SOCIALE: SELVA COOPERATIVA SOCIALE A R.L. ONLUS
	SEDE LEGALE / FISCALE: Via Giusti, 9-11 - 51011 BUGGIANO (PT)


